归属于上市公司股东的所有者权益 953,400,406.32 819,193,615.54 16.38%

股本 422,000,000.00 422,000,000.00 0.00%

南方汇通股份有限公司 2009年半年度报告全文

第 4 页

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.26 1.94 16.49%

报告期

（1－6月）
上年同期

本报告期比上年同期

增减（％）

营业总收入 354,811,384.88 775,880,038.33 -54.27%

营业利润 32,718,659.25 19,286,636.11 69.64%

利润总额 33,366,803.52 18,599,648.71 79.39%

归属于上市公司股东的净利润 29,095,901.13 14,237,352.75 104.36%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 -37,648,466.77 15,523,065.30 -342.53%

基本每股收益（元/股） 0.069 0.034 102.94%

稀释每股收益（元/股） 0.069 0.034 102.94%

净资产收益率（%） 3.05% 1.74% 1.31%

经营活动产生的现金流量净额 -103,654,585.17 35,237,242.48 -394.16%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.25 0.08 -412.50%

   扣除的非经常性损益项目及金额：

   单位：（人民币）元
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -3,789,613.61

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或

定量持续享受的政府补助除外
3,781,908.10

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允

价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益
79,200,739.11

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 655,849.78

所得税影响额 -12,027,512.60

少数股东权益影响额 -1,077,002.88

合计 66,744,367.90

§3股本变动和主要股东持股情况

   一、股份变动情况表

   单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量 比例

一、有限售条件股份 179,940,000 42.64% 0 0 0 -179,940,000 -179,940,000 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 179,940,000 42.64% 0 0 0 -179,940,000 -179,940,000 0 0.00%

3、其他内资持股

其中：

   境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中：

   境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 242,060,000 57.36% 0 0 0 +179,940,000 +179,940,000 422,000,000 100.00%

1、人民币普通股 242,060,000 57.36% 0 0 0 +179,940,000 +179,940,000 422,000,000 100.00%

2、境内上市的外资股

南方汇通股份有限公司 2009年半年度报告全文

第 5 页

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 422,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 422,000,000 100.00%

   注：公司唯一有限售条件流通股股东中国南方机车车辆工业集团公司所持有公司

179,940,000股有限售条件流通股与 2009年 6月 26日解除限售。有关情况详见 2009年 6

月 25 日刊载于巨潮资讯网和《证券时报》第 B12 版的《南方汇通股份有限公司限售股份

解除限售提示性公告》（公告编号：2009-017）。

   二、股东数量和持股情况

   单位：股
股东总数 36,238

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份数量 质押或冻结股份数量

中国南方机车车辆工业集团公司 国有法人 42.64% 179,940,000 0 0

马景俊 境内自然人 0.61% 2,568,278 0 未知

李令军 境内自然人 0.38% 1,600,000 0 未知

裘兴祥 境内自然人 0.31% 1,300,000 0 未知

李俊 境内自然人 0.29% 1,218,000 0 未知

赵峰 境内自然人 0.26% 1,086,816 0 未知

张荣霞 境内自然人 0.25% 1,068,300 0 未知

李玲 境内自然人 0.24% 995,000 0 未知

金陵药业股份有限公司 境内非国有法人 0.21% 900,000 0 未知

唐小芬 境内自然人 0.19% 784,800 0 未知

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国南方机车车辆工业集团公司 179,940,000 人民币普通股

马景俊 2,568,278 人民币普通股

李令军 1,600,000 人民币普通股

裘兴祥 1,300,000 人民币普通股

李俊 1,218,000 人民币普通股

赵峰 1,086,816 人民币普通股

张荣霞 1,068,300 人民币普通股

李玲 995,000 人民币普通股

金陵药业股份有限公司 900,000 人民币普通股

唐小芬 784,800 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说

明

国有法人股股东中国南方机车车辆工业集团公司与其他股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司持股

变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。其他股东间是否存在关联关系及其他股东是否属于《上市公

司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人的情况未知，其所持股份是否存在质押或冻结情况未知。

   注：1、公司前十名股东中无外资股东；

   2、代表国家持股单位为中国南方机车车辆工业集团公司。

   三、公司控股股东为中国南方机车车辆工业集团公司，在报告期未发生变动。

§4董事、监事、高级管理人员情况

   一、公司董事、监事和高级管理人员均未持有公司股票，报告期内这一情况未发生变